
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

      

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 203 del Reg.

Data 06-12-2016

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

L'anno  duemilasedici, il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 13:30 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione la Giunta Municipale si è riunita nelle

persone seguenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
ALIPRANDI PASQUALE SINDACO P
RECUPERO GIUSEPPE VICE SINDACO P
GRILLO CARMELO ASSESSORE P
CALDERONE VENERA ASSESSORE P
SAPORITA GABRIELE ASSESSORE P

Presenti n.   5  Assenti n.   0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Dott. Lucio Catania.

Il SINDACO, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n. del  dell’Area AREA GESTIONE RISORSE avente
l’oggetto:” VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO
2016.;

VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 1 lett.i) della L.R. n° 48/91 e successive modifiche e
integrazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, parere
favorevole;
il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile, parere favorevole;
e presentata dichiarazione di attestazione di copertura finanziaria;

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonché la L.R. n. 48/91;

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    5   ;

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui in premessa avente l’oggetto ivi indicato

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    5;

DELIBERA

di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12
della L.R. 44/91, stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.203 del 06-12-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.2



COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

                                                     

AREA GESTIONE RISORSE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

N.221  DEL 02-12-2016

Oggetto:VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO
FINANZIARIO 2016.

Su proposta del SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n.203 del 06-12-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.3



PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di
cui al D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n.
126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.
Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016,
gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 01/09/2016,
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Bilancio di previsione finanziario
2016/2018;

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 169 del 13/10/2016 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2016 contenente la suddivisione
delle risorse e degli interventi in capitoli/articoli e con lo stesso atto sono state
assegnate le risorse e gli interventi del P.E.G. ai Responsabili di Aree attribuendo agli
stessi il potere di assumere gli atti di gestione;

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 10/11/2016, esecutiva ai sensi
legge, veniva approvata la ricodifica di alcune voci di spesa del Bilancio di previsione
finanziario per periodo 2016/2018;

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 189 del 17/11/2016 è stata approvata la
variazione di cassa al bilancio di previsione 2016/2018;

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30/11/2016, esecutiva ai sensi
legge, è stata approvata la variazione al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 di
competenza e di cassa;

CONSIDERATO che in seguito ad ogni variazione di bilancio adottata dal Consiglio
Comunale o della Giunta Comunale, in caso d’urgenza, deve essere adottata la
conseguente variazione al Piano Esecutivo di Gestione;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con una variazione al Piano Esecutivo di
Gestione 2016 - 2018 con riferimento agli stanziamenti ricompresi nella citata variazione
del bilancio di previsione finanziario 2016 - 2018, al fine di rideterminare le risorse
necessarie al raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Responsabili di Aree, secondo lo
schema allegato al presente provvedimento (All. A) per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTI gli artt.169 e 175 del D.Lgs, n. 267/00;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

P R O P O N E

DI APPROVARE le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio1)
finanziario 2016, conseguente alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del
10/11/2016, esecutiva ai sensi di legge, (All. “A”), alla delibera di G. M. n. 189 del
17/11/2016, esecutiva ai sensi di legge, secondo lo schema allegato al presente
provvedimento (All. “B”) e alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del
30/11/2016, esecutiva ai sensi legge, secondo lo schema allegato al presente
provvedimento (All. “C”) per farne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n.203 del 06-12-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.4



DI VARIARE le dotazioni economiche finanziarie del Piano Esecutivo di gestione2)
2016 - 2018 in relazione alle variazioni al bilancio di previsione finanziario 2016 – 2018,
apportate con  delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 10/11/2016, con  delibera di
G. M. n. 189 del 17/11/2016 e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del
30/11/2016;

DI TRASMETTERE copia della presente a tutti i Responsabili delle Aree;3)

DI TRASMETTERE copia del presente atto al nucleo di valutazione;4)

DI STABILIRE che una copia delle determine adottate deve essere consegnata, a cura5)
dei Responsabili di Area, direttamente all’Ufficio del Segretario Comunale per
consentire l’attività di direzione, coordinamento e controllo gestionale;

DI DICHIARARE l’atto deliberativo che sarà adottato immediatamente esecutivo.6)

Il Responsabile del Procedimento
F.to

DELIBERA DI GIUNTA n.203 del 06-12-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.5



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti ai sensi dell'art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile
Del Servizio
Interessato

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:   Favorevole
_______________________________________________________________
Data:02-12-2016                                       Il Responsabile del servizio
                                                                F.to Sig. Carmelo Fumia

Il Responsabile
Del Servizio
Interessato

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole
_______________________________________________________________
Data:02-12-2016                                       Il Responsabile del servizio
                                                                F.to Sig. Carmelo Fumia

Letto, approvato e sottoscritto:

DELIBERA DI GIUNTA n.203 del 06-12-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.6



Letto, approvato e sottoscritto
Il SINDACO

F.to Rag. PASQUALE ALIPRANDI

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CARMELO GRILLO F.to Dott. Lucio Catania

_______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio il giorno non festivo 07-12-2016 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Lì 07-12-2016

IL MESSO COMUNALE Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Lucio Catania

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-12-2016
Essendo immediatamente esecutiva.

Lì 06-12-2016 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Lucio Catania
________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.203 del 06-12-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.7


